В цьому й поля-
гає важливість лицьової книги, яка настоює на
ідеї формування національної ідентичності укра-
їнського народу, в тому смислі, щоб зберігати
кожному українцеві і посмертну ідентичність.
Вона залежить від його увірування в Бога та в
праві на спасіння, що не можливе без хреста, бо
національний поет України був справжнім хри-
стиянином, православним (хрещений 28 лютого/
12 березня 1814 р.) і не був атеїстом, як звали
його радянці, а боголюбителем при житті та з
хрестом на могилі Смоленського цвинтаря, а
потім у Каневі з дерев’яним хрестом та чавунним
хрестом-голгофою (за проектом акад. В. Сичу -
гова), спочатку забороненим через провокаційні
рядки казематського вірша «Свою Україну
любіть/ Любіть її...Во врем’я люте/ ...».